
令和５年１１月１日

高田地区の皆様へ

関係者の皆様へ

会津美里町立高田中学校ＰＴＡ会長 渡部 和幸

同 駅伝部保護者会長 吉田 保

駅伝部全国大会出場に係る寄付金のお願いについて
秋冷の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動、運動部・文化部の活動に対して格別なご理解とご支援を賜り、心

より御礼申し上げます。

さて、先日福島市で開催されました「第６６回福島県中学校体育大会駅伝競走大会」におきまして、

本校男子駅伝部が念願の県大会優勝（５連覇）を果たし、１２月１７日（日）に滋賀県で行われます

全国大会への出場権を勝ち取りました。これは、生徒達が毎日ひたむきに練習に取り組んできた成果

であり、すばらしい快挙といえます。往年の高田一中・高田二中の活躍を彷彿とさせるものでした。

これもひとえに地域の皆様の熱心な応援の賜と感謝申し上げます。

全国大会へ出場するにあたりましては、会場が遠隔地であり、旅費を含めた必要経費がたいへん大

きいものとなります。また、会津美里町からは大会補助金等もいただきますが、選手達の目標である

「東北勢初の日本一」に向け、全国大会という大舞台で思う存分に戦える多くの支援態勢を整えたい

と考えております。

つきましては、駅伝部の全国大会出場に関係する諸費用の補助を目的としてご寄付を賜りたく、こ

こにお願い申し上げます。何かとご負担をおかけすることとなりますが、日本一を目指し精進を続け

る高田地区の子どもたちのため、なにとぞご高配を賜りたく重ねてお願いを申し上げます。

◆ 金額 １口 １，０００円

※ 何口でも結構です。お気持ちだけ頂戴できれば幸いです。

※ 返礼品は１０口以上のご寄付をいただいた方へとさせて

いただきます。（返礼品は、写真入りカレンダーを予定しております。）

◆ 方法 ご賛同頂ける方は以下のいずれかの方法でご寄付をお願いいたします。

①学校へご持参いただける方

・受付日時 １１月１３日（月）～１２月１日（金）※土日祝日は除く。

午前 ９：００～１２：００ 午後 １：００～４：００

・受付場所 高田中学校事務室：高田中学校の先生方が対応いたします。

（高田中正面校門からお入り下さい。）

②振込を希望される方

・振 込 先 東邦銀行高田支店（店番号）４０８

普 通 ５３６８６１

名義 高田中学校PTA駅伝部特別会計

会長 渡部 和幸

・受付期間 １１月１日（水）～１２月８日（金）

・そ の 他 振込手数料は、個人においてご負担ください。

尚、振り込まれた方は、必ず、下記③の連絡先へ、

お名前と連絡先をお知らせ下さい。

③その他自宅等への集金を希望される方

・PTA担当者がお伺いいたします。希望日時等を下記電話番号までご連絡ください。

連絡先：渡部 和幸 ０９０－５５２５－０７２８（PTA会長）


